duatae eeelesim toetui personarum diversi fere ingenii concredita,

ad ea vitanda sapienter decreverunt: ut «Capitulum, sedeva-

Ncante, officialem seu vicarium, infra octo dies post mortem

•Episcopi, constituere, vel existentem confirrnare omnino tene-

,. atur, qui saltem in jure canonieo sit doctor, vel licentiatus,

a vel alias quantum fieri potent idoneus. Si secus factum fuerit,

N ad Metropolitanum deputatio hujusmodi devolvatur, et si Ee-

^i clesia ipsa Metropolitana fuerit, auf exempta, Capitulumque,

,' ut prmfertur, negligens fuerit, tune antiquior Episcopus ex

suffraganeis in Metropolitana, et propinqu1or Episcopus in

exempta, vicarium possit constituere. "

 vero decretum varie interpretati sunt privati

canonicarum rerum scriptores. Quidam enim censuerunt posse

Capitulum in constituendo vicario aliquam jurisdictionis partem

sibi reservare; ald putaverunt fas esse Capitulo ad certum

tempus vicarium deputare; nee defuerunt qui arbitrati Bunt,

Beere Capitulo vicarium pro arbitrio removere, et alium sub-

stituere.
Recensitee scriptorum sententien a nonnullis Capitulis libenter

excepta; sunt: quo factum est, ut in hae re tam magni momenti

disciplinm uniformitas deficeret, et Tridentinum decretum op-

tatum finem plene non attingeret. Q,uamvis auteur SS. Urbis

Congregationes has sententias, suis responsis in casibus occur-

rentibus, pluries reprobaverint, ita ut ex earum responsis ma-

nifeste appareat, qua; fuerit mens Patrum Tridentinorum in

edendo decreto superius relato; attamen cum nondum omnia

ubique ad earn mentem exigi videamus, ad submovendam prorsus

quamlibet dubitationis causam vel obtentum, iisdem responsis

et declarationibus Apostolicm auctoritatis robur adjiciendum

eensemus. Q,uocirca, motu prop , io, ac certa scientia, et matura

deliberatione Nostris deque Apostolica: Potestatis plenitudine

declaramus et decernimus : totam ordinariam Episcopi jurisdic-
tionem, quae vacua sede Episcopali ad Capitulum venerat, ad

1) Sess. 24, cap. 16 de Reform.

124

vicarium ab ipso rite constitutum omnino transire ; nee ullam

hujus jurisdictionis partem posse Capitulum sibi reservare, ne-

que posse ad certum et definitum tempus vicarium coustituere
multoque minus rernovere, sed eum in officio permanere quo-

usque novus Episcopus Litteras Apostolicas de col,ato sibi

Episcopatu Capitulo, juxta Bonifacii VIII Prmdecessoris Nostri

constitutionem'), vel Capitulo deficiente, ei exhibuerit qui, ad

normam SS. Canonum, vel ex speciali S. Sedis dispositione,
vacantem dieecesim administrat, vel ejusdem administratorem,

seu vicarium deputat.

Quamobrem pro nullis habenden sunt limitationes, seu quoad

jurisdictionem, sen quoad tempus adjectm a Capitulo electioni

vicarii capitularis , qui idcirco , its non obstautibus, of cium

semel sibi rite collatum, toto tempore, quo sedes Episcopalis

vacua fuerit, totamque ordinariam jurisdictionem Episcopalem

libere et valide exercere perget, donee novus Episcopus Apo-

stolicas canonicm suae institutionis Litteras, ut diximus, exhibeat.

Hac auteur occasione declaramus etiam, et decernimus ea,

quas a Gregorio X Decessore Nostro in concilio Lugdunensi

secundo de electis a Capitulis constituta aunt °), comprehendere

etiam nominatos, et proesentatos a supremis publicarum rerun

moderatoribus, sive imperatores sint, sive reges, sive duces,

vel prmsides, et quomodocumque nuncupantur, qui ex S. Sedis

concessione, seu privilegio jure gaudent nominandi et prae-

sentandi ad sedes Episcopales in suis respectivis ditionibus va

-cantes, abolentes idcirco , cassantes, et penitus anuullautes usum,

sen potius abusum sub quovis titulo, vel prmtenso et asserto

privilegio, qumsito solore, et quacumque cr.usa, licet speciali
et expressa mentione digna, in quibusdam regnis seu regioui-

bus prmsertim longinquis invectum, quo Capitulum Ecclesim
cathedralis vacantis obsequens invitationi sen mandato, licet

verbis deprecatoriis concepto, supremm civilis potestatis con-

cedere et transferre prmsumit, ac de facto coucedit et transfert

1) Extravag. Injunctie, de Electione inter comm.
2) Cap. Avaritàae, de Electione, in 6%
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in nominatum et praesentatum ad eamdem Ecelesiam illius curam

regimen et administrationem , earnque nominatus et praesentatus

sub nomiue provisoris, vicarii generalis, aliove nomine ze -
rendam suscipit ante exhibitionem Litterarum Apostolicarum,

uti superius dictum est, de more facieudam, remoto proinde

vicario capitulari, qui ex juris dispositione toto tempure vaca-

tiouis Ecclesiae earn administrare, an regere debet. Confirmantes

autem alia etiam Decessorum Nostrorum , et prmsertim sa. me.
Pii VII decreta et dispositiones , deelaramus et decernimus ,

ut si interea vicarius eapitularis decesserit, ant sponte sua

muneri renuntiaverit, ant ex alfa causa otíicium ipsum le-

gitime vacaverit, tune Capitulum, vel Capitulo deficiente, qui

potestatem habet deputandi vacantis Ecclesi2 administratorem,

sen vicarium. novum quidem vicarium, vel administratorem

eligat, nunquam vero electum in Episcopum a Capitulis, aut

a laica potestate nominatum sen prmsentatum ad dictam Ecele-

siam vacantem, eujus electionem ac deputationem, Si earn Ca-

pitulum, vel alius, uti supra, peragere pra sumpserit, casaamus,

annullamus, et omnino irritam declaramus.
Coufidimus autem dignitates, et canonicos cathedralium Ec-

clesiarum vacantium, an illos qui, deficientibus Capitulis, vica-

rios deputant, aut vacantes Ecelesias legitime administrant,

plene exequuturos que biste Nostris Litteris declarata et de-

ereta suet; ubi vero, quod Deus avertat, ea exequi detrecta-

verint, an concedere et transferre in nominatum et pra;sentatum

ad eamdem Ecclesiam ejus euram, regimen et administrationem

sub quovis titulo, nomine, quaesito colore ausi fuerint, prae-

ter nullitatem jam decretam praedictae concessionis et transla-

tionis , praefatos canonicos an dignitates excommunicationis ma-
joris, net non privationis fructuum ecclesiasticorum beneficiorum

quorumcamque, aliorumque reddituum ecciesiasticorum per eos

respective obtentorum , similiter eo ipso incurrendis peeuis in-

nodamus, et innodatos fore decernimus, et deelaramus, ipsarumque

pcenarum absolutionem sea relaxationem nobis et Romano

Pontifici pro tempore existenti dumtaxat specialiter reservamus.

In easdem pceuas pariter reservatas ipso facto incurrunt no-
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minati , et prmsentati ad vacantes Ecclesias , qui earum curam ,

regimen et administrationem suscipere audent ex concessione ,

et translatione a dignitatibus et canonicis aliisque, de quibus

supra, in eos peractam, nee non ii qui in prmniissis paruerint,

vel auxilium, auf favorem praestiterint, cujusque status, con-

ditionis, praBminentim, et dignitatis fuerint.

Prmterea norninatos et prseventatos jure, quod eis per nomi-

nationem et prtesentationem forte qumsitum fuerit, decernimus

eo ipso privatos.

Si vero aliqui ex prmdictis Episcopali charactere sint insi-

gniti , in poenam suspensionis ab exercitio Pontificalium , et in-

terdicti ah ingressu ecclesia ipso facto, absque ulla declaratione,

incidunt, S. Sedi pariter reservatam.

Insuper quaecumque a sic nominatis et praesentatis in admi-

nistrationem vacantium Ecclesiarum intrusis fiant, mandentur,

decernnntur et ordinentur, cum omnibus et singulis inde
quovis modo sequutis et quomodocumque sequuturis omnino

nulla, invalida, mania, irrita, et a non hahentihus potestatem

damnabiliter attentata , et de facto prxsumpta, uulliusque va
-loris, momenti et effioac esse, et perpetuo fore tenore pree

-sentium declaramus et decernimus, illaque damnamus et re-
prohamus.

Haec volumus, statuimus , ac mandamus, decernentes has

Nostras Litteras , et omnia in eis contenta nullo unquarn tempore

a nemine cujusque conditionis , et dignitatis , etiam imperialis
et regie- , sub quovis titulo, qumsito colore, ac prQetenso et

asserto privilegio, quod vi forte sit, cassamus et annullamus,

infringi, impugnari, vel in controversiam revocari posse, sod
semper firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et

integros effectus semper sortiri et obtinere dekere. Non ob-
stantibus Apostolicis generalibus vel specialibus constitutionibus
et ordinatiouibus , ac Kostris et Cancellarim Apostolicm regulis
prmsertim #de jure quaesito non tollendo ", cmtertsque etiam spe

-ciali mentione dignis contrariis quibuscumque.

Volumes autem, ut facta harum Littera.rumpublicationeper

atlixionem transumptorum ad valvas Basilicarum Urbis, omnes
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ubique fideles, ad quos spectat, qui quomodoeumque noverint
eas, grout dictum est, Roma fuisse promulgatas, ad earum

exequutionem perinde obstringantur, ac si personaliter singulis

notificatm fuissent.

Volumus pariter, ut earumdem prmseutium Litterarum tran-

sumptis , sen exernplis etiam , impressis mane tarnen alicujus

notarii publici subscriptis, et sigillo persona in ecclesiastica

dignitate constitute munitis, eadem prorsus fides, ubique loco-
rum habeatur, que haberetur ipsis prmsentibus, si forest ex-

bibitm, vel ostensam.
Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum

declarationis , decisionis , annullationis , irritationis , statutt ,

praecepti, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis vero hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli

Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Pomae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis

Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo tertio, quinto

Kalendas Septembris, Pontificatus Nostri anno vigesimo octavo.

F. Card. Asc4uINtvs,

G. Gori, Subdatarius.
VISA

De Curia J. De Aquila e Vicecomitibus.

Loco j- Plumbi.	 I. Cugnonius.

VERSCHEIDENIIEID.

Challoner's overwegingen. ')

Men kent den bisschop Dr. Richard Challoner, niet slechts

als een ook door Protestanten hooggewaardeerd Apostoliesch-
Vikaris, die Londen's Katholieken in een tijd van verdrukking
(t 1781) met ijver en voorzigtigheid bestuurde, maar ook als een
vruchtbaar, degelijk en' zeer gezocht schrijver. De heer H.